
COMUNE DI CATENANUOVA 
..: 	 LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 43 del Registro 
	

data 12 GIUGNO 2020 

OGGETTO : Art. 145 del Decreto Legislativo n.267/2000 - Assegnazione in via 
temporanea, in posizione di sovra ordinazione dell'Arch. Vito 
Palazzolo, Funzionario Tecnico del Comune di Catenanuova (EN) - 
presso il Comune di Bompensiere (CL). 

L'anno duemilaventi il giorno dodici del mese di giugno alle ore 10:20 e 

segg. nell'aula delle adunanze del Municipio, convocata dal Sindaco, si è riunita la 

Giunta Municipale con l'intervento dei Sig. 

COGNOME E NOME CARICA RIVESTITA P A 

X 
SCRAVAGLIERI Carmelo Giancarlo Sindaco 

X 
PAPA 	 Rosalia 	Rita Vice Sindaco e Assessore 

X 
PRIVITERA 	Santo Assessore 

3 
TOTALE 

Partecipa il Segretario Comunale dr. Filippo Ensabella in videoconferenza 

Il Sindaco, constatato il numero legale dei convenuti, dichiara aperta la seduta 
e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista l'unita proposta di deliberazione nr. 28 del 3 marzo 2020 

Visti i pareri espressi ai sensi dell'art. 53 della L. n. 142/90, recepita con L.R. n. 

48/91 e successive modificazioni e integrazioni; 

DELIBERA 

con voti 	unanimi favorevoli espressi, dagli aventi 

diritto, nelle forme e nei modi di legge 

E] di approvare la entro riportata proposta di deliberazione, 

0 con separata unanime votazione, dichiarare la presente immediatamente 

esecutiva. 

Segnare con X le parti deliberate e depennare le parti non deliberate. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO : Art. 145 del Decreto Legislativo n.267/2000 - Assegnazione in via 

temporanea, in posizione di sovra ordinazione dell'Arch. Vito 

Palazzolo, Funzionario Tecnico del Comune di Catenanuova (EN) - 

presso il Comune di Bompensiere (CL). '\ 

Redigente' frtterim 	ttore AA.GG 

IL SINDACO 
Premesso, 

- che con D.P.R. 27 aprile 2018, pubblicato sulla GURI in data 18 

maggio 2018, presso il Comune di Bompensiere (CL), è stata 

nominata una Commissione Straordinaria, insediatasi in data 4 

maggio 2018, per far fronte necessariamente, fino al termine del 

mandato, al regolare funzionamento del Comune medesimo; 

che tale Commissione, a seguito di specifiche carenze di 

professionalità all'interno della dotazione organica di quell'Ente, 

ha chiesto, con nota acquisita al protocollo informatico n. 993 del 

03.02.2020, l'autorizzazione per l'assegnazione, in posizione di 

comando o distacco, dell'Arch. Vito Antonio Palazzolo, funzionario 

tecnico di questo Ente, fino al termine del mandato della 

Commissione in parola "che andrà a scadenza tra alcuni mesi"; 

Atteso che l'art. 145, comma 1, del D.lgs. 267/2000 prevede che 

"Quando in relazione allo scioglimento dei consigli comunali sussiste la 
necessità di assicurare il regolare funzionamento dei servizi, il prefetto su 
richiesta della commissione straordinaria, può disporre l'assegnazione in 
via temporanea, in posizione di comando o distacco, di personale amministrativo 
e tecnico di amministrazioni ed enti pubblici, previa intesa con gli stessi, ove 
occorra anche in posizione di sovra ordinazione"; 

Vista la precedente Deliberazione di G.M. n. 108 del 30.10.20198, 

con la quale il dipendente Palazzolo era stato autorizzato a svolgere, 

allo stesso titolo, attività lavorativa presso il Comune richiedente per 

dodici ore settimanali dal 01.09.2019 al 28.02.2020; 



Dato atto che l'Arch. Vito Antonio Palazzolo ha verbalmente 

manifestato la volontà ad assumere l'incarico; 

Considerato che il mandato della Commissione Straordinaria scadrà tra 

alcuni mesi; 

Per quanto sopra 

PROPONE 
CHE LA GIUNTA COMUNALE 

DELIBERI 

Per quanto espresso nella premessa narrativa, che fa parte integrante del 

presente dispositivo costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della l.r. 

n.10/ 1991: 

1. Autorizzare ai sensi dell'art. 145, comma 1, D.lgs. 267/2000, il 

funzionario tecnico, Arch. Vito Antonio Palazzolo, a prestare attività 

lavorativa in favore del Comune di Bompensiere per un massimo di 
adici ore settimanali a far data i marzo 2020 fino al termine del 

mandato della Commissione Straordinaria; 

2. Dare atto che "Tali competenze sono a carico dello Stato e sono corrisposte dalla 
prefettura, sulla base di idonea documentazione giustificativa, sugli 
accreditamenti emessi, in deroga alle vigenti disposizioni di legge, dal Ministero 
dell'interno.............Per il personale non dipendente dalle amministrazioni 
centrali o periferiche dello Stato, la prefettura provvede al rimborso al datore di 
lavoro dello stipendio lordo, per la parte proporzionalmente corrispondente alla 
durata delle prestazioni rese"; 

3. Trasmettere copia della presente alla Prefettura di Caltanisetta, al 

Comune di Bompensiere ed all'Ufficio Risorse Umane; 

4. Disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell'Ente; 

5. Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 



Proposta di Deliberazione di Giunta Municipale nr. 28 del 3 marzo 2020 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: Favorevole. 

IL RESPONSABT[t DEL SETTORE 

Parere in ordine alla regolarità contabile: Favorevole/Contrario per i seguenti motivi: 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

Li..................... 



Il presente verbale dopo la lettura si sottoscrive 

L'ASSESSORE ANZIANO 	IL SINDACO 	IL SEGRET 	-COMUNALE 

/ 7 
La presente deliberazione viene trasmessa per l'9cu1ne e/o 
conoscenza agli uffici: 	 I 

• Prefettura di Caltanisetta; 

• Comune di Bompensiere; 

• Ufficio Risorse Umane di questo Ente 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line per 

consecutivi gg. quindici in data ,1-5 -   O 

Comunale 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna perché 
dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 12 comma 2 della 
L.R. n. 44/91 

Catenanuova, ri 261 U. 2020 
Il 
	

Comunale 


